Prefeitura do Município de Alvinlândia

Estado de São Paulo

CNPJ: 44.518.405/0001-91

“Simpatia do Centro Oeste”

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 – Fone/Fax: (14) 3473-1105 / 3473-1107 / 3473-1182 – CEP:17430-000

Alvinlândia/SP – email: pmalvin@terra.com.br  -  www.alvinlandia.sp.gov.br

PROCESSO 030/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 012/2018
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O pregoeiro Manoel Antônio Pedroso da Silva, designado pela portaria 3112/2018,
torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame,
a retificação do Edital do Pregão Presencial 012/2018, com as retificações nos itens
“10- A FORMA DE PAGAMENTO”, “9- DAS CONDIÇÕES E LOCAL DE
ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO”, “ANEXO IV- MODELO DE
PROPOSTA DE PREÇOS”, “ANEXO VI TERMO DE REFERRENCIA – 1.6.
MANUTENÇÃO 5x8” do Edital, e alterar a data de realização do mesmo para o dia
09 de julho de 2018 às 09:00 horas.

            Alvinlândia, 22 de junho de 2018.

__________________________________

MANOEL ANTONIO PEDROSO DA SILVA

Pregoeiro – Portaria nº 3112/2018

mailto:pmalvin@terra.com.br

Prefeitura do Município de Alvinlândia

Estado de São Paulo

CNPJ: 44.518.405/0001-91

“Simpatia do Centro Oeste”

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 – Fone/Fax: (14) 3473-1105 / 3473-1107 / 3473-1182 – CEP:17430-000

Alvinlândia/SP – email: pmalvin@terra.com.br  -  www.alvinlandia.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Pelo presente termo de Retificação do Edital do Pregão Presencial Nº 012/2018 cujo

OBJETO é a Aquisição de equipamento PABX com prestação de serviços de

manutenção e suporte técnico, para uso da Prefeitura Municipal de Alvinlândia de

acordo com termo de referência que consiste no memorial descritivo descrito no

“ANEXO VI”, a Administração Pública, atendendo aos princípios que norteiam a

Gestão Pública, em face de modificações necessárias, vem por meio deste,

RETIFICAR O EDITAL:

Onde se lê:

10 - A FORMA DE PAGAMENTO:

10.1. O pagamento das despesas decorrentes da aquisição a que se refere a presente

licitação será realizado em até 3 (Três) parcelas com vencimento a cada 30 (trinta)

dias, em moeda corrente e/ou cheque, pelo fornecimento do objeto, mediante

apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas.

Leia-se:

10 - A FORMA DE PAGAMENTO:

10.1. O pagamento do aparelho “PABX” será realizado em até 3 (Três) parcelas, após

a instalação do mesmo, e a para os serviços recorrentes o pagamento será de forma

mensal, em moeda corrente e/ou cheque, pelo fornecimento do objeto, mediante

apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas.

Onde se lê:

9 – DAS CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO:

9.1 - O produto será fornecido parceladamente, de acordo com a necessidade do

município, em atendimento às requisições periódicas escritas expedidas por pessoa

Responsável da Prefeitura.

Leia-se:

9 – DAS CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO:

9.1 - O produto será fornecido pela empresa vencedora em até 05 (cinco) dias após

a homologação e contratação, de acordo com a emissão da requisição de compra

pelo setor competente do Município.

mailto:pmalvin@terra.com.br

Prefeitura do Município de Alvinlândia

Estado de São Paulo

CNPJ: 44.518.405/0001-91

“Simpatia do Centro Oeste”

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 – Fone/Fax: (14) 3473-1105 / 3473-1107 / 3473-1182 – CEP:17430-000

Alvinlândia/SP – email: pmalvin@terra.com.br  -  www.alvinlandia.sp.gov.br

Onde se lê:

ANEXO IV – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO
MARCA/

MODELO

VLR

UNIT

(R$)

VLR

TOTAL

(R$)

1 01 UNID.

Central telefônica PABX com

prestação de serviços de

manutenção e suporte técnico

(conforme termo de

referência que consiste no

memorial descritivo)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Leia-se:

ANEXO IV – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Onde se lê:

ANEXO VI - TERMO DE REFERENCIA
1.6.Manutenção 5 x 8

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO
MARCA/

MODELO

VLR

UNIT

(R$)

VLR

TOTAL

(R$)

1 01 UNID. Central telefônica PABX

02 12 MÊS

Prestação de serviços de

manutenção e suporte técnico

(conforme termo de referência

que consiste no memorial

descritivo)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

mailto:pmalvin@terra.com.br

Prefeitura do Município de Alvinlândia

Estado de São Paulo

CNPJ: 44.518.405/0001-91

“Simpatia do Centro Oeste”

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 – Fone/Fax: (14) 3473-1105 / 3473-1107 / 3473-1182 – CEP:17430-000

Alvinlândia/SP – email: pmalvin@terra.com.br  -  www.alvinlandia.sp.gov.br

A manutenção dos equipamentos será efetuada pelo FABRICANTE através de

pessoal especializado, garantindo o reparo ou a substituição de materiais

defeituosos assegurando o perfeito funcionamento do sistema estabelecido.

Leia-se:

ANEXO VI - TERMO DE REFERENCIA

1.6.Manutenção 5 x 8

A manutenção dos equipamentos será efetuada pela FORNECEDOR

vencedor do certame, através de pessoal especializado, garantindo o reparo

ou a substituição de materiais defeituosos assegurando o perfeito

funcionamento do sistema estabelecido.

 Mantêm-se os demais critérios e características do Edital do Pregão

Presencial 012/2018, aqui não modificadas.

__________________________________

MANOEL ANTONIO PEDROSO DA SILVA

Pregoeiro – Portaria nº 3112/2018

mailto:pmalvin@terra.com.br